SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 20ª REGIÃO

“Creci forte, junto com você zelando pela categoria!”
(Assis Cordeiro)

PORTARIA CRECI/MA Nº 069, de 16 de Novembro de 2021.

Exonerar do cargo de Livre Provimento a
pedido o Assessor Gustavo Bezerra de
Freitas.

O Presidente Interventor do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 20ª

Região, nomeado através da Resolução – COFECI Nº 1.417/2018, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pelo artigo 17, inciso IX da Lei 6.530/78 c/c Decreto nº 81.871/1978 e,

Considerando o normativo de Administração – Estrutura Organizacional do

CRECI/MA, instituído pela Portaria nº 017 de 15 de abril de 2019;

Considerando o Normativo de Pessoal – CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO

instituído pela portaria nº 67 de 30 de dezembro de 2020, que define o conjunto de atribuições

de direção, chefia supervisão, coordenadoria, assessoramento e demais encargos constantes

do plano de cargos e salários – PCS do CRECI/MA;

Considerando o previsto no título VII do anexo I da portaria nº 067/2020, que

trata da Dispensa e Demissão;

Considerando a necessidade de readequação de pessoal;

RESOLVE:

1 – Exonerar a pedido do cargo de Assessor Especial (Livre Provimento)
Gustavo Bezerra de Freitas, lotada no setor de TI do CRECI-MA.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

São Luís – MA, 16 de Novembro de 2021.

Francisco de  Assis Corediro               Ismael de Vasconcelos Veras
                            Presidente Interventor                           Diretor Secretário